
 

 

   VJBG    

Ritmas 

 
   Gretos Dumbliauskaitės piešinys 

2021-2022 m. m., Nr. 1 



      Mūsų pirmokai       

Šiais mokslo metais gimnaziją papildė 6 pirmokų klasės. Savo klases pristatyti 

paprašėme seniūnų. Taigi, kokius bendramokslius, su kuriais kiekvieną dieną leidžia 

laiką, pamatė klasių seniūnai? 

 

 

„Aš manau, jog I A klasė yra gerai 

bendradarbiaujanti, sutarianti. Tikiu, 

jog nė vienas čia nesijaučia 

nuskriaustas ir nesigaili, į mūsų klasę 

pakliuvęs.“ (I A klasės seniūnas Pijus) 

 

 

 

 

 

„Pirmas įspūdis buvo, jog visi 

pikti, bet šiuo metu mano klasė 

tapo mano draugais. Klasėje 

jaučiuosi maloniai, mes visi 

labai gerai sutariame.“ (I B 

klasės seniūnė Evelina) 

 

 

 

 

 „Mano klasė – lengvai 

bendraujantys, draugiški, 

aktyvūs. Linksmai švenčiame 

vienas kito gimtadienius, perkam 

dovanėles. Turime labai jauną, 

aktyvią, draugišką, kultūringą 

auklėtoją.“ (I C klasės seniūnas 

Karolis) 

 

 

 



 

 

 

 „I D klasė yra labai draugiška. Mes 

visi gerai sutariame. Mano klasė yra 

labai įdomi.“ (I D klasės seniūnė 

Saulė) 

 

 

 

 

 

 

 „Mano klasė yra draugiška, padedame 

vienas kitam. Mes daug juokaujame. 

Visi klasėje sutariame puikiai.“ (I E 

klasės seniūnė Tiara) 

 

 

 

 

 

  

 

„Mūsų klasė labai triukšminga, 

sunkiai suvaldoma, bet kai mus 

pastūmėja, mes darome tai, kas 

liepiama. Mes labai linksmi ir 

nuobodu klasėje nebus.“ (I F 

klasės seniūnas Kristupas)  

 

 

 

Tikimės, jog pirmokai aktyviai įsitrauks į gimnazijos gyvenimą ir jiems pavyks ne tik 

sėkmingai mokytis, bet ir atskleisti savo kūrybinius gebėjimus, atrasti savo mėgstamus 

užsiėmimus. Sveikiname tapus mūsų šaunaus būrio dalimi! 

 



      Pažintys       

Šiuos mokslo metus pasitikome turėdami ne tik naujų mokinių, bet ir naujų mokytojų 

būrelį. Susitikimas su kiekvienu iš jų labai įdomus, praturtinantis įvairiomis patirtimis. 

Šiame numeryje – artimiau pažinkime savo naujus bendruomenės narius. 

Mokytoją Skirmantą dažniausiai sutiks tie, kurie mokosi 

technologijų. Ji – ir I D klasės auklėtoja. Pačios mokytojos pirmi 

įspūdžiai gimnazijoje šviesūs: „Pasitiko labai šiltai, visi išsiilgę 

bendravimo. Pirmasis mėnuo kupinas naujų iššūkių, atsakomybių, 

daug naujų pažinčių. Kiekviena diena gimnazijoje yra labai 

dinamiška, aktyvi, reikalaujanti kūrybiškumo bei greitos adaptacijos 

netikėtose situacijose.“ Apie tai, kaip kelias atvedė į mūsų 

bendruomenę, mokytoja sako: „Laimingas atsitiktinumas – dažnai 

pravažiuodavau pro šią gimnaziją ir vis nužvelgdavau, kažkuo 

domino. Taip nutiko, kad ieškojau naujo darbo ir netikėtai radau 

skelbimą dėl technologijų mokytojos pozicijos. Neslėpsiu, viena iš 

pagrindinių priežasčių palanki lokacija bei, žinoma, noras išbandyti 

save naujose pareigose.“ Draugiška, aktyvi, „prie meno“ – taip save, 

kaip mokytoją, apibūdina Mokytoja Skirmanta. Ji gyvenime 

vadovaujasi mintimi: „Gyvename tik vieną kartą, todėl reikia kabintis į gyvenimą ir pasiimti iš jo viską, kas 

geriausia. Nepraleisti atsiradusių palankių progų, kartais nebijoti eiti „va bank“.“ Dailės ir technologijų 

mokytojai patinka eksperimentuoti, o specialybės žinias aktyviai pritaiko ir realiame gyvenime: nevengia 

eksperimentų maisto gamyboje, floristikoje, tapyboje/piešime. Iš pomėgių mokytoja mini gamtą, miškus, 

įvairias iškylas. „Nuo vaikystės domiuosi  radijo mėgėjų sportu, turiu savo šaukinį LY3RO.“ Jeigu turėtų 

neįtikėtinų galių, ji nukeliautų ir pagaliau aplankytų tas vietas (šalis), kur labiausiai norėjo apsilankyti. Ant 

drobės nutapytų pamatytus/patikusius gamtos peizažus. Ir labai geistų padidinti valandų skaičių paroje, nes 

kartais atrodo jų labai pritrūksta. Turi mokytoja ir svajonių šalį – tai Japonija. Labai patinka šios šalies 

tradicijos, žavi ir domina jų kultūra. Mokytoją Skirmantą galime pakviesti puodelio kavos su šaukšteliu 

cukraus ir pienu – tai mėgstamiausia. Desertą tektų derinti, nes mėgstamiausio, sako, neturinti, bet patinka 

juos gaminti ir ieškoti naujų skonių.  

Paprašyta palinkėjimo sau ir visai bendruomenei, mokytoja Skirmanta sakė: „Sau palinkėčiau neišsenkančio 

kūrybiškumo, naujų idėjų. Bendruomenei – geros nuotaikos, o svarbiausia sveikatos ir kantrybės šiuo 

nelengvu pandemijos metu.“ 

  

            

Laukite kitų „Ritmo“ numerių, kuriuose tęsime pažintis su mūsų bendruomenę 

papildžiusiais naujais mokytojais, kurie papasakos apie savo patirtis mūsų gimnazijoje. 



      Tarp mūsų       

Abiturientė Megė Marija – nuoširdaus gerumo 

pavyzdys kiekvienam iš mūsų. Atsitiktinai 

nugirdau apie jos veiklą ir nepaprastai panorau, 

kad apie tai sužinotume visi. Mergina 

neprieštaravo, o gal tiesiog negalėjo atsisakyti. 

Savo patirtį Megė Marija sudėjo į atvirą 

pasakojimą. Ačiū, Mege, už Tavo gerumą! (Tavo 

mokytoja Remigija)  

Sriubą senoliams pradėjau nešioti devintoje klasėje, užsirašiusi į 

DofE programą. Šią savanorystės veiklą pasirinkau, nes ji buvo 

patogi – senjorai gyveno arti mokyklos, sriubą paruošdavo ir į 

sandarius termosus įpildavo valgyklos darbuotojai. Iškart po 

pamokų vieną pasičiupdavau ir sparčiu žingsniu mindavau man 

paskirtų senolių namų link. Nemalonu prisipažinti, tačiau visą kelią 

sukdavosi viena mintis – kad tik greičiau apsisukčiau, nenorėjau 

pavėluoti į artimiausią autobusą. Pats sriubos patiekimas buvo monotoniškas: skubus „Sveiki, atnešiau sriubą“, 

jau pažįstamo dubenėlio nuėmimas nuo lentynos, kiek nemokšiškas sriubos įpylimas, po kurio kiekvieną kartą 

tekdavo valyti stalą, ir baigiamasis „Ar nereikia išnešti šiukšlių? Ne? Gerai, iki kito karto“. Tokia rutina tęsėsi 

beveik dvejus metus, iki karantino paskelbimo, tada ją teko nutraukti. Veiklai nutrūkus nei džiaugiausi, nei 

liūdėjau, gal ir pajutau mažytį kaltės jausmą, kurį netrukus užglostė kiti rūpesčiai. 

Praeitą rudenį pradėjau DofE programos paskutinį – aukso lygį, teko vėl pasirinkti savanorystės veiklą. Keletą 

savaičių lankiausi gyvūnų prieglaudoje, buvau visai patenkinta, šunų vedžiojimas nebuvo sunkus, o su draugais 

netgi linksmas. Tačiau vis pajusdavau pasąmonės kertelėse slypintį kaltės jausmą. Suvokiau, kad noriu iš naujo 

pamėginti nešti sriubą senoliams, tik šį kartą tai daryti nuoširdžiai ir atsakingai. Susisiekiau su socialine 

darbuotoja Vilma, paprašiau jos, kad padėtų man surasti senolį. Atsakymas buvo teigiamas, tačiau su viena 

sąlyga – dėl karantino reikalavimų sriubą turėsiu gaminti pati. Nepabūgau ir ėmiau ruoštis naujai pradžiai. 

Virdama pirmąjį puodą sriubos jaudinausi dėl jos skonio. Važiuodama miestan, rankose stipriai spaudžiau 

šaliku apmuturiuotą stiklainėlį, nerimavau, ar nusiseks pirmoji pažintis. Galiausiai pasiekiau senolės butą ir, 

sukaupusi drąsą, patuksenau į duris. Joms atsidarius supratau, kad veltui jaudinausi – tarpdury stovėjo mažutė 

močiutė, kuri, mane peržegnojusi, šiltai nusišypsojo ir pakvietė vidun. Vesdama virtuvėn kalbėjo, kaip mylinti 

sriubą ir kaip jai gera pagaliau pavalgyti šilto maisto. Taip meiliai ji žiūrėjo į stiklainėlį, dėl kurio visą rytą 

jaudinausi. Vėliau pakvietė mane apsidairyti po butą, nuklotą rankų darbo nėriniais, kurie dar lig dabar žavi 

mane smulkiomis akytėmis ir įmantriomis 

formomis. Grožėdamasi kūriniais klausiausi jos 

pasakojimų apie velionius vyrą ir sūnų, mylimąją 

sesers anūkę ir senokai įsiskaudėjusią koją. 

Atsisveikindama močiutė suėmė mano rankas ir 

liepė kitą kartą būtinai užsimauti pirštines.  

Jau beveik metus šeštadieniais lankausi pas 

močiutę nešina stiklainėliu sriubos ir džiaugiuosi 

įsivyravusia rutina – mostu pro langą, kepinių 

kvapu, vėsiom rankom ir šiltom šypsenom. Esu 

dėkinga, kad gavau progą susipažinti su tokiu 

nuostabiu žmogumi ir tapti nuolatiniu jos svečiu. 

Manau, kad ši rutina yra būtina ir močiutei, ir man. 

Nuotrauka iš pirmojo susitikimo. Prieš ją padarant, močiutė nuskubėjo susišukuoti plaukų, o pamačiusi 

tarė: „Kaip gražiai atrodau. Man jau devyniasdešimt treji, bet net negalėtum pasakyti.“ 



      Tau, Mokytojau!       

„Man patiktų šitas ruduo. Patiktų šitie iki kaulų smegenų prasiskverbiantys vėjo gūsiai, ši lipni tamsa, 

apgulanti tave it skėrių tuntas, šie įstriži lietūs, neleidžiantys 

užmiršti, kad sieloje esi benamis… 

Bet būtinai dar reikėtų elegantiškų mąslių vyriškių, pėdinančių 

gatve pro šalį, ilgais odiniais lietpalčiais, kuriuose atsimuštų 

žibintų šviesos. Būtinai reikėtų nešluotų klevo lapų pusnies po 

kojomis, vargonų gausmo iš tuščios, drėgnos bažnyčios, kurioje 

Bacho tokatą repetuotų žilas liūdnas vargonininkas… 

Dar būtinai reiktų padūmavusios kavinės pakelėje. Būtinai su 

traškančiu židiniu ir girgždančiomis durimis. Ir keleto 

paslaptingų seniokų dėl fono, prie tolimojo stalelio varinėjančių 

išmintingas, bet neįpareigojančias šnekas apie pasaulio prigimtį, 

senovines knygas ir rimtą, pamaldų pasiruošimą žiemai… 

Tai būtų ir viskas - geresnės dekoracijos nė nesugalvočiau. 

Žinoma, tai būtų tik dekoracija mano paties vidinei pilnatvei, 

kuriai iš tiesų nė to nereikėtų. 

Pakaktų mylimos moters plaukų kvapo atmintyje, bičiulio 

rankos paliktos šilumos delno raukšlėse, bilieto kišenėje į 

traukinį, vežantį už horizonto, ir laisvos akimirkos visa tai 

užrašyti.“ (R. Stankevičius. Ištrauka iš teksto „Modeliuoju pilnatvę“) 

 

 

Gimnazistai siunčia linkėjimus savo mylimiems Mokytojams! 

 

Brangiausieji mokytojai, linkiu ir toliau išlikti tokiais draugiškais, energingais ir savo darbą mylinčiais 

žmonėmis. Ačiū už Jūsų begalinę kantrybę, supratingumą, už visus gražius (ir ne tik) žodžius bei milžinišką 

atsidavimą savo darbui. Ačiū, kad esat! (Agnė, antrokė)  

Linkiu neišblėstančios kantrybės ir laiko, nes laiko nuolat trūksta, o 

mokiniai vis lipa ant galvų. (Matas, abiturientas) 

Linkiu sveikatos ir stiprybės šiuo sunkiu periodu, kai net 

neturime laiko prisėsti, atsipūsti ir pagalvoti apie save, nes 

pirmiausia turime galvoti apie kitus ir jų sveikatą. Linkiu, jog 

atrastumėte laiko sau ir savo pomėgiams. (Titas, trečiokas) 

Pasitikėjimo savimi ir savo jėgomis, kuris padėtų puoselėti ir 

tikėjimą mokinių ateitimi. (Teodoras, abiturientas) 

Nuostabią rudens dieną, spalio 5-ąją, nėra nieko geriau, kaip 

atšvęsti Mokytojo dieną! Būtent šiandien turite turiningai praleisti 

laiką ir nebausti mokinių už pavėlavimą į pamokas. Linkime smagios 

ir kupinos nuotykių Mokytojų dienos! (Andrius, abiturientas) 

Kai ruduo džiugina akį nepakartojamu auksiniu spindesiu, į Jūsų  langus pasibeldžia nuostabi šventė – 

Mokytojo diena. Jūs, kaip saulė, dovanojate šilumą ir meilę savo mokiniams. Jūs, kaip dosni prigimtis, 

dalinatės savo gyvenimo patirtimi ir neįkainojamomis žiniomis su mumis. Kiekvienas iš mūsų su dėkingumu 

prisimena mokytojus, kurie davė žinių, pripildė sielą moralinių vertybių, sušildė savo širdies šilumą. 

Nuoširdžiai sveikiname Jus Mokytojų dienos proga! Tegul ši diena Jums, Mokytojai, būna spalvinga kaip 

rudeninis miškas. Linkime gyvenimo pilnatvės jausmo, neišblėstančio įkvėpimo šaltinio. Tegul sunkus, bet 

kilnus mokymo amatas atneša Jums tikrą pasitenkinimą! (Viktorija, abiturientė) 



      Mokinių tarybos veiklos       

 

Rugsėjo mėnesį vyko naujų narių 

registracija į Mokinių tarybą. 

Džiugu, kad sulaukėme gražaus 

būrelio norinčių ir pasiryžusių 

įsitraukti į aktyvią Mokinių tarybos 

veiklą. Iššūkių bus. Ryžto dirbti yra. 

Linkime naujai Mokinių tarybai 

sėkmingų, kūrybiškų, įdomių veiklų! 

 

 

Mokinių tarybos prezidentė Greta Andriuškevičiūtė 

Organizacinis skyrius 

Greta Davidavičiūtė 

Silvija Petraitytė 

Skaistė Stirnaitė 

Gabrielė Perevalovaitė 

Matas Žalalis 

Akvilė Šiškaitė 

Greta Dumbliauskaitė 

Deimilė Jucytė 

Edvin Šišlo 

Ugnė Adomaitytė 

 

Arina Zėnkėvičiūtė  

Dominyka Sokolovaitė 

Emilija Novoselskytė 

Emilija Lanevskaja 

Eglė Rusakevičiūtė 

 

 

 

 

 

Socialinis skyrius 

Daiva Radžiukynaitė 

Patricija Launikonytė 

Junda Bugvilionytė 

Kamilė Liubačkytė 

Viktorija Sutkaitytė 

Estela Astikaitė 

Jonas Versekėnas 

Eva Lisauskaitė 

 

 

Marketingo skyrius 

Pijus Padalevičius 

 

Komunikacinis skyrius 

Milda Baltušnikaitė 

Martynas Matijošius 

Paulina Kasperiūnaitė 

Milena Maksimovič 

Tiara Svirinavičiūtė 

Luknė Gedvilaitė

 

Spalis – Mokinių tarybos prezidento rinkimų mėnuo! 

❖ Spalio 1 d. Suformuojama rinkimų komisija: pirmininkas, pavaduotojas, 

sekretorius, 2 nariai. Nariai gali būti kandidatai.  

❖ Spalio 4-11 d. Kandidatai pateikia prašymą, gyvenimo 

aprašymą, motyvacinį laišką. 

❖ Spalio 19 ir 21 d. Debatai. 

❖ Spalio 26 d. Rinkimų dieną visi teisę balsuoti turintys 

rinkėjai gauna balsavimo biuletenius ir balsuoja. Biuletenis 

laikomas negaliojančiu, jei jis neužpildytas arba užpildytas 

neteisingai, apipieštas. 

❖ Išrinktu laikomas tas kandidatas į prezidentus, kuris balsuojant 

surenka 50 % + 1 visų rinkimuose dalyvavusių rinkėjų balsų. Jeigu pirmame rinkimų ture nė vienas kandidatas 

nesurenka reikiamo skaičiaus balsų arba keli kandidatai surenka balsų po lygiai, rengiamas antrasis rinkimų turas. 

Jeigu reikės – lapkričio 9 d.  

❖ Antrajame rinkimų ture dalyvauja du daugiausiai arba vienodai balsų surinkę kandidatai į prezidentus.  

❖ Išrinktu Prezidentu laikomas tas kandidatas, kuris surinko daugiausiai balsų. 


